o ‘_ Sok T nee. MM
Citta di Cerignola ﬂoa&”/f@‘f Y4

Piazza della Repubblica
C.F.eP. lva 00362170714

Pagina1di1 1 MANDATO DI PAGAMENTO 2655
del 06-07-2016
ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

Capitolo 21570 |Art. 0 | Codice bilancio  Miss. 01 Prog. 04 Titolo 1 (91,04-1,09.02.01.001) | Gest. COMPETENZA
SGRAVI E RESTITUZIONE TRIBUTI, RIMBORSO QUOTE INESIGIBILI D! TRIBUTI COMUNAL]

MPEGNOC Provvedimento D.D. Reg. Gen. N. nr. 491 __ del. 28-06-2016 |
numero  433/2016 del 24-06-2016 Immed. Eseguibile/Esecutiva
Riversamento IMU e IC! a favore comuni diversi per imposta versata erroneamente al Comune di Cerignola.
DETTAGLIO PIANO DEI CONTI SITUAZIONE FINANZIARIA CAPITOLO CASSA
Misslol 01  Servizi isfituzionall, li @ di gesti
?}jg,;;ﬁm os ggg‘;ion'ﬁ d‘;ﬁ;:gi,;gﬁfu{:ﬁe'zggf;?ﬁmﬁ PREVISIONE ASSESTATA 27.000,00 35.813,38
o & comrent
ZL:I:ivalEo Q9 R?rﬁgorsi o poste comrettive delle entrale PRECEDENTI PAGAMENT] 809,00 9.347,11
30 Livels 02  Rimborsi ¢i imposts in usci
4o Livelio 01  Rimborsi di mposte & tasss ¢l natura corrente PRESENTE IMPORTO 86,00 86,00
Eo Livelle 001  Rimborsi di imposte e tasse di natura corente TOTALE PAGATO 995,00
COFOG 014  Organi tivi e legislativi, attivita® finanziarie e fiscali e affari )
s Coocivl o legisiaiy aﬁ"’ @ inanzaro ofiscat @3NAN | DISPONIBILITA' RESIDUA 26.005,00 26.380,27
DESTINAZIONE | Libera Fruttifero C.U.P.

FONDI

IL TESORIERE COMUNALE paghera® ai scttoelencati nominativi le somme a fianco di ognuno di essi indicate per un importo
complessivo di 86,00 diconsi OTTANTASEI/00

Per : Riversamento IMU e ICl a favore comuni diversi per imposta versata erroneamente al Comune di Cerignola.(LOSURDO
PAOLINA n.a CERIGNOLA 06/08/1954)

CREDITORE (Codice: _16305)

COMUNITA' MONTANA VALLE SAMOGGIA (BO)

0
Riga TITOLO DEL PAGAMENTO . IMP. PARZIALE _ WIP.COMPL. _ SIOPE

1 | Riversamento IMU e ICI a favore comuni diversi per imposta versata erroneamente 86,00 1807

al Comune di Cerignola.(LOSURDO PAOLINA n.a CERIGNOLA 06/08/1954)

86,00
MODALITA’ DI | CONTABILITA' SPECIALE C/O BANCA D'TALIA (318926) - CIN: K - ABI: 01000 - CAB: 03245 - C/C: 240300318926
PAGAMENTO | IBAN: IT37K0100003245240300318926

fAea, ; e
Y ¢Bolle” )i - Resp. Sett. Fjnanziario
PN geﬂ’enie . ) . .
. h Dott.Gi i icchio




COMUNE DI CERIGNOLA
T taL 2650 o - 2656
“MANDATON. - cap.zis20 i, L0
IMPEGNON. _ 4}%  ~ LIQUIDAZIONE N.
IMPONIBILE €
( (MPORTO DA LIQUIDARE ALLA DITTA)
RITENTUTA €
(VA TRATTENUTA)
TOTALE € _{.994 g0
(MPONTBILE « RITENUTA]
REVERSALE. N. S
CHEDITORE:CODN.(. )

PAGAMENTQ.FATTURA N.

PROT. ENTRATA N.

REGISTRAZIONE IN FINANZIARIA N, . .

DESCRIZIONE : R Ve p00ewd ¢ ¢ oYoun, [Cf- 1/
A CONINI DiVERS

TOTALE FATTURA €
CIG:__ .CUP:
SIOPE: :

DOCUMENTI: Delibera N. . de[:

Determ.. N. . del - % %



1%k
st

Ryt

W

CITTA DI CERIGNOLA

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

(D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Art. 107)

Atto N.491/67

In data 28-06-16

OGGETTO: Riversamento IMU e ICI a favore comuni diversi per imposta versata er-
roneamente al Comune di Cerignola.

Visto
art. 183, ¢. 7, D.Lgs. 267/00

'l‘-m...fi

L’'anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di
giugno, in Cerignola, nella residenza comunale.

REGOLARITA CONTABILE
attestante la copertura finanzia-
ria )

Data: 28-06-16

Il Responsabile del Settore
F.to Valentino Dolt.ssa Maria C.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

A

SERVIZI FINANZIARI

TRIBUTI

Valentino Dott.ssa Maria C., responsabile del Settore, ha

adottato la seguente determinazione:




P

LI ]

«Su istruttoria del responsabile del servizio Tributi, Canne-
rozzi dott. Valter, si riferisce che contribuenti diversi, nei
termini previsti per legge, hanno versato per errore a favore di
questo Comune 1l'Imposta Municipale Propria IMU e Imposta Comuna-
le sugli Immobili ICI per annualita diverse, dovuti ad altri co-
muni.

Gli stessi contribuenti, nei termini di legge, rilevato l'er-
rore, hanno fatto richiesta di riversamento a favore del relati-
vi comuni delle somme erroneamente pagate.

Esaminate le istanze, eseguiti i1 conteggi, accertato che la
richieste sono legittime, occorre riversare 1l'imposta non dovuta
a guesto Comune mediante bonifico a favore dei rispettivi comuni
destinatari tramite Tesoreria Unica sui rispettivi codici TIBAN,
come da allegatc elenco.»

Visto il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504;

Visti il D. Lgs. 14 marzo 2011, n. 23 e il D.L. 6 dicembre
2011, n. 201;

Visto l'art. 1, commi 722 - 727 della Legge 27 dicembre 2013,
n. 147;

In attesa dell'approvazione del Piano Economico di Gestione
(PEG) per l'esercizio 2016;

Visto 1l'Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante "Princi-
plio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria”
che prevede che: "Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono
registrate nelle scritture contabili al momento della nascita
dell'obbligazione, imputandole all'esercizioc in cui 1'obbliga-
zione viene a scadenza";

Dato atto che sulla presente determinazione & stato effettua-
to il preventivo accertamento ai sensi dell'art. 9, comma 2 del
Decreto- legge 1° luglioc 2009, n. 78, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 150 del 1° luglio 2009 per il guale i Servizi Fi-
nanziari hanno espresso parere favorevole;

Dato atto, altresl, che sulla presente determinazione & stato
apposto il visto di regolarita contabile, attestante la copertu-
ra finanziaria, ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183, comma 7
del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Vista la delibera G.C. n. 12 del 17/01/2002 sulla separazione
delle attivita di direzione politica da quelle di gestione ammi-
nistrativa;

Visto 1l decreto del Sindaco del 20/06/2016, prot. n.
122/GAB., con il quale il Dirigente del Settore Servizi Demogra-
fici, Risorse Umane - Attivita Produttive, Trasporto Pubblico,
Servizi Informatici e Sanita, Valentino dott.ssa Maria Concetta,
viene temporaneamente incaricata di assumere le funzioni del Di-
rigente del Settore Servizi Finanziari dal 20/06/2016;

DETERMINA

1) per guanto in narrativa esposto, di riversare, indicando nel-
la causale i dati anagrafici del contribuente con 1'imposta e
l'annualitd di riferimento, a favore dei singoli comuni di cui

1/6



res

all'allegato elenco che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto, le somme per ciascuno meglio specificato, nelle
seguenti risultanze finali:

- n. 4 comuni beneficiari;
- n. 7 contribuenti;
- importo totale da riversare € 1.294,00;

2) di precisare, al fini della conformita del presente provvedi-
mento al principio contabile applicato della competenza finan-
ziaria potenziata, che l'obbligazione di cui trattasi & scaduta
nell'esercizio 2016, essendo in detto anno previsto 11 completo
adempimento della prestazione da cui scaturisce 1l'obbligazione
medesima;

3) di impegnare, secondo il principio della competenza finanzia-
ria di cul all'Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, la spesa di
€ 1.294,00, all'intervento 1.01.04.08 (cap. 21570) "Sgravi e re-
stituzione tributi", con imputazione della stessa sul Bilancio
2016;

4) di disporre, secondo le indicazioni fornite dall'Autoritad Na-
zionale Anticorruzione con Delibera n. 59/2013, la pubblicazione
del presente atto, nella sezione "Amministrazione trasparente",
sotto—-sezione di primo livello "Provvedimenti';

5) di autorizzare i Servizi Finanziari a pagare le suddette som~
ma di cui all’allegato elenco a favore dei relativi comuni bene-
ficiari;

6) di dare atto che il presente provvedimento & stato assegnato
al Responsabile dell'Ufficio Tributi, Cannerozzi dott. Valter.

(ALLEGATO)

2/6



Elenco storni al 22/6/2016

Numero Contribuente Anno di Motivazione dello storneo Totale
da
d'ordine riferimento stornare

D'AMATT ELISABETTA

n. a Cerignola (Fa) IMUO imposta non dovuta al Comune di Cerignola
1 20/02/1924 2014 stornare a favore Comune di Vico del € 623,00
Gargano (Fg)
I IBAN: ITS6H0100003245432300071668
DMTLBT24B60C514A ~ ' o
FRISANI LUIGI {
} n. a Cerignola (Fg) ICI imposta non dovuta al Comune di Cerignola
“ 2 06/10/1960 2011 stornare al Comune di Margherita di | € 38,00

Savoia (BAT)

via del Donatori di Sangue,

3

71042 Cerignola (Fg)

IBAN:

IT9600100003245432300068445

FRESLGUBORO6C514V

CIFFQ LUCREZIA

Fi n. a Cerignola (Fg) ICI imposta non dovuta al Comune di Cerignola
WAK] 14/08/1968 2011 stornare al Comune di Margherita di | € 38,00
Savoia (BAT)
via del Ponatori di Sangue, 5

71042 Cerignola (Fq)

IBAN:

ITS600100003245432300068445

CFRFLRZ68P54C514C

MARINARO NICOLA

ICI

n. a Cerignola il
30/04/1959

2011

imposta non dovuta a2l Comune di Cerignela

Via Pietro Mascagni,75

stornare al Comune di Margherita di
Savoia (BAT)

€ 47,00

71042 cerignola (Fg)

TT0600100003245432300068445

MRNNCLS9D30C514M

. _________________________________
!

A3

CIRULLI SEVERINA

imposta non dovuta al Comune di Cerignola

©

WA
-

( jﬁ n. a Cerignola il ICI stornare al Comune di Margherita di 7
N 15/02/1937 Savoia (BAT)
\ Via Saverio Altamura, 9 2011 IT9600100003245432300068445 € 163,00

71042 Cerigneola (Fqg)

CRLSRN37B55C5145

~

LOSURDO PAOLINA

IMU

n. a Cerignola il
06/08/1954

2012

imposta non dovuta avaomune di Ceri-
anola

€ 66,00

<A

Via Carmagnola, b

Stornare a CoO

AUNI MONT, VALLE SAMDGGI? (BO)

71042 Cerignola (Fg)

IT89TD100003245240300148597,

LSRFLN54M46C514L

RANCILIO SILVIO

IMU

A

n. a Legnano {MI) il
11/08/1956 -

2012

imposta non dovuta al Comune di Ceri-
anola

€ 299,00

G b

via Gioberti, 2.

Stornare al COMUNE LEGNANO (MT

San Vittore Olona (MI)

IT39K0100003245139300061491

RNCSVGS56M11R514V

TOTALE|E 1.294,00

2/6

%3oc

14067
1,062

HO6F

#4067
{6305

1406



el

I

AREA ECONOMICA - FINANZIARIA

Atto N.491/67 In data 28-06-16

OGGETTO: Riversamento IMU e ICI a favore comuni diversi per imposta versata erronea-

mente al Comune di Cerignola.

Ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183 comma 7, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta

la regolarita contabile e la copertura finanziaria della spesa.

La spesa complessiva di€  1.294,00 (CIG. ) di cui alla presente determinazione del Respon-

sabile di Area gravera:
Capitolo/Art  Importo Anno Impegno N. Data Impegno  Codice di Bilancio
21570/ 1.294,00 2016 433 24-06-2016 1010408

Capitolo/Art  Imporio Sub. Impegno N.  Daia Sub. Impegno Codice di Bilancio

Capitolo/Art  Importo Liquidazione N. Data Liquidazione  Codice di Bifancio

Cerignola, Ii 28-06-16
IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Valentino Dott.ssa Maria C.

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
) F.to Valentino Dott.ssa Maria C.

i»

Copia conforme all'originale, 28-06-1;6 IL SEGRETARIO GENERALE
Claudione Dotl.ssa Rosaria

I sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

attesta

= che la presente determinazione:

O sara affissa all'albo pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal
29-06-16 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000);

0 é stata trasmessa con lettera prot. n. 18572 del 28-06-16 al Sindaco;

O e stata trasmessa con lettera prot. n. del al Prefetto di Fog-
gia (art. 135 D.Lgs. 267/2000);

- O e divenuta esecutiva il giorno 28-06-16.

s

Dal Palazzo di Citta, 28-06-16 IL SEGRETARIO GENERALE
Claudione Dolt.ssa Rosaria

La presente determinazione & stata affissa all'albo pretorio di questo Comune per
15 (quindici) giorni consecutivi, dal 29-06-16 al 13-07-16, come prescritto dall'art. 124,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Dal Palazzo di Citta, 14-07-16 IL SEGRETARIO GENERALE
Claudione Doft.ssa Rosaria



